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                                                                                                                  Nacrt prijedloga 
 
 Na temelju članka 40. Zakona o izmjenama i dopunama  Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“, broj 59/2001), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana __________________  
2010. godine, donijela    

 
  

O D L U K U 
 

o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje 
domova za starije i nemoćne osobe u 2010. godini 

 
 

OPĆE ODREDBE 
 

I. 
 
 Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni financijski standardi za decentralizirano financiranje 

djelatnosti domova za starije i nemoćne osobe u 2010. godini, nad kojima su prenijeta osnivačka 
prava s Republike Hrvatske na jedinice područne (regionalne) samouprave, a koje čine rashodi za 
zaposlene, materijalni rashodi, rashodi za nabavu nefinancijske imovine i hitne intervencije. 

 
II. 

 
 Županija, odnosno Grad Zagreb za domove za starije i nemoćne osobe koji imaju sjedište na 

njegovu području, a na koje su prenijeta osnivačka prava, osigurava sredstva za obavljanje 
djelatnosti doma u visini razlike između ukupnih rashoda i  prihoda za posebne namjene doma. 

   
Ukupni rashodi doma su: 
-     plaće, 
-     ostali rashodi za zaposlene, 
-     doprinosi na plaće, 
-     naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za prijevoz, za rad na  
terenu  i odvojeni život, stručno usavršavanje zaposlenika), 
-     rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i  
sirovine, energija, materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto  
gume), 
-    rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog  
održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine,  
zdravstvene i veterinarske usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i ostale  
usluge), 
-     ostali nespomenuti rashodi poslovanja (naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela  
povjerenstava i slično, premije osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali nespomenuti  
rashodi poslovanja), 
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne tečajne  
razlike  i valutna klauzula, zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski rashodi), 
-     materijalna imovina-prirodna bogatstva (zemljište), 
-     nematerijalna imovina u obliku prava (patenti, koncesije, licence, ostala prava i ostala  
nespomenuta nematerijalna imovina), 
-     građevinski objekti, 
-     postrojenja i oprema, 
-     prijevozna sredstva, 
-     višegodišnji nasadi i osnovno stado, 
-     nematerijalna proizvedena imovina, 
-     plemeniti metali  i ostale pohranjene vrijednosti, 
-     rashodi za dodatna ulaganja ne nefinancijskoj imovini. 
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  Prihod za posebne namjene doma je prihod koji dom za starije i nemoćne osobe ostvari 
naplatom cijene skrbi izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan vlastite obitelji između 
doma i korisnika, odnosno obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite obitelji ili rješenja centra za 
socijalnu skrb, ostalih usluga ili na drugi način.                                 

                                                             
              

KRITERIJI I MJERILA 
 

III. 
 Rashodi za zaposlene su: 
  -    plaće, 
  -    ostali rashodi za zaposlene, 
  -    doprinosi na plaće. 
 
Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene utvrđuju se prema: 
   
  1. Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite 

obitelji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba te centra za pomoć i njegu u kući,  

  2. Zakonu o plaćama u javnim službama  i Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 
složenosti poslova u javnim službama, 

  3. Osnovici  za izračun plaće radnika u javnim službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili 
odlukom Vlade Republike Hrvatske, 

  4. Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim 
službama i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne skrbi koje se primjenjuju kao pravna pravila. 

 
  Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene utvrđuju se prema broju zaposlenih, odnosno 

po korisniku (stalnog smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% za korisnike pomoći  i njege  u kući i  
dostave i pripreme obroka za vanjske korisnike). 

 
             Minimalni financijski standard rashoda za zaposlene u domovima za starije i nemoćne osobe 
za 2010.g., sukladno stavcima 1., 2. i  3.  ove točke, po županijama, odnosno Gradu Zagrebu iznosi:  

ŽUPANIJA Broj  
korisnika

Iznos po 
 korisniku 

Iznos    
2010.g. 

1 2 3 4 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 467 1.911 10.710.000 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 254 1.952 5.950.000 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 362 1.888 8.200.000 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 271 2.054 6.680.000 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 280 1.815 6.097.000 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 935 2.458 27.580.000 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 352 2.200 9.292.000 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 328 2.363 9.300.000 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 284 2.362 8.050.000 
ZADARSKA ŽUPANIJA 373 2.245 10.050.000 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 736 1.904 16.820.000 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 395 2.557 12.120.000 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 350 2.357 9.900.000 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 966 2.566 29.740.000 
ISTARSKA ŽUPANIJA 659 2.506 19.820.000 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 399 2.753 13.180.000 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 284 2.013 6.860.000 
GRAD ZAGREB 3677 1.991 87.870.000 

SVEUKUPNO 11.372 2.185 298.219.000 
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IV. 
  
 
Materijalni rashodi su: 
- naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za prijevoz, za rad na terenu i 

odvojeni život, stručno usavršavanje zaposlenika), 
- rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i 

sirovine, energija, materijal i  dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume), 
- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnine i najamnine (izuzev 
najma vozila), zdravstvene i veterinarske usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge i 
ostale usluge), 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja (premije osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja). 

 
Financijski rashodi su: 
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i usluge platnog prometa, negativne tečajne 

razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i ostali nespomenuti financijski rashodi). 
 
Broj korisnika je kriterij i mjerilo za podmirenje materijalnih i financijskih rashoda. 
  
Minimalni financijski standard materijalnih i financijskih rashoda za domove za starije i 

nemoćne osobe za 2010. godinu , sukladno stavcima 1., 2. i 3. ove točke, po županijama, odnosno 
Gradu Zagrebu iznosi: 

 

ŽUPANIJA Broj  
korisnika

Iznos po 
 korisniku 

Iznos    
2010.g. 

1 2 3 4 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 467 1.797 10.070.000
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 254 1.886 5.750.000
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 362 1.756 7.630.000
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 271 2.106 6.850.000
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 280 1.696 5.700.000
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 935 1.750 19.630.000
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 352 2.043 8.630.000
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 328 1.941 7.640.000
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 284 1.570 5.350.000
ZADARSKA ŽUPANIJA 373 2.111 9.450.000
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 736 1.761 15.550.000
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 395 1.757 8.330.000
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 350 2.119 8.900.000
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 966 1.748 20.260.000
ISTARSKA ŽUPANIJA 659 1.969 15.570.000
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 399 1.926 9.220.000
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 284 1.802 6.140.000
GRAD ZAGREB 3677 1.684 74.322.000

SVEUKUPNO 11.372 1.795 244.992.000
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V. 
 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine: 
-    materijalna imovina-prirodna bogatstva (zemljište), 
-    nematerijalna imovina u obliku prava (patenti, koncesije, licence, ostala prava i ostala 
nespomenuta nematerijalna imovina), 
-    građevinski objekti, 
-    postrojenja i oprema, 
-    prijevozna sredstva i to isključivo za obavljanje osnovne djelatnosti, 
-    višegodišnji nasadi i osnovno stado, 
-    nematerijalna proizvedena imovina, 
-    plemeniti metali i  ostale pohranjene  vrijednosti, 
-    rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
 
Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imovine utvrđuju se prema: 
 
1. Pravilniku o vrsti i djelatnosti doma socijalne skrbi, načinu pružanja skrbi izvan vlastite 

obitelji, uvjetima prostora, opreme i radnika doma socijalne skrbi, terapijske zajednice, vjerske 
zajednice, udruge i drugih pravnih osoba te centra za pomoć i njegu u kući,  

 
2. Stanju prostora i opreme prema intenzitetu  ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju 

po korisniku. 
 

           Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku imovinu utvrđuju se po korisniku. 
 
Minimalni financijski standard rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije i 

nemoćne osobe za 2010. godinu, sukladno stavcima 1., 2 .i 3.  ove točke po županijama, odnosno 
Gradu Zagrebu iznosi:  

ŽUPANIJA Broj  
korisnika

Iznos po 
 korisniku 

Iznos    
2010.g. 

1 2 3 4 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 467 345 1.935.900 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 254 172 524.500 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 362 69 300.000 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 271 85 276.000 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 280 60 200.000 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 935 83 933.000 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 352 566 2.391.900 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 328 285 1.121.700 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 284 891 3.035.000 
ZADARSKA ŽUPANIJA 373 156 700.000 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 736 517 4.569.000 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 395 228 1.079.000 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 350 633 2.660.000 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 966 90 1.038.000 
ISTARSKA ŽUPANIJA 659 121 953.400 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 399 479 2.295.000 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 284 191 650.000 
GRAD ZAGREB 3677 41 1.792.600 

SVEUKUPNO 11.372 194 26.455.000 
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VI. 

 
 

        Županija, odnosno Grad Zagreb osigurava, po domu, godišnje 150.000,00 kuna za potrebe 
hitnih intervencija investicijskog i tekućeg održavanja objekata, prostora, opreme i vozila, te nabavu 
opreme. 

 
 

ŽUPANIJA Iznos    
2010.g. 

1 2 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 300.000
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 150.000
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 150.000
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 150.000
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 150.000
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 600.000
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 450.000
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 300.000
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 150.000
ZADARSKA ŽUPANIJA 150.000
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 450.000
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 300.000
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 300.000
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 600.000
ISTARSKA ŽUPANIJA 600.000
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 600.000
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 150.000
GRAD ZAGREB 1.500.000

Ukupno hitne intervencije : 7.050.000
 
 
 

        Županija, odnosno Grad Zagreb odobrava sredstva iz stavka 1. ove točke prema zahtjevu doma 
i vlastitoj procjeni opravdanosti zahtjeva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



- 6 -

 
VII. 

 
 
Na temelju kriterija i mjerila iz točke III., IV., V. i VI. ove Odluke ukupni rashodi doma za 2010. 

godinu po županijama, odnosno Gradu Zagrebu, su: 
         

ŽUPANIJA Iznos    
2010.g. 

1 2 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 23.015.900
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 12.374.500
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 16.280.000
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 13.956.000
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 12.147.000
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 48.743.000
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 20.763.900
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 18.361.700
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 16.585.000
ZADARSKA ŽUPANIJA 20.350.000
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 37.389.000
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 21.829.000
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 21.760.000
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 51.638.000
ISTARSKA ŽUPANIJA 36.943.400
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 25.295.000
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 13.800.000
GRAD ZAGREB 165.484.600

SVEUKUPNO 576.716.000
 
 

VIII. 
 
Ukupni rashodi utvrđeni u točki VII. ove Odluke čine osnovicu za izračun pomoći izravnanja 

za decentralizirane funkcije domova za starije i nemoćne osobe županije, odnosno Grada Zagreba 
za 2010. godinu, u skladu sa Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.   

 
           Planirani prihodi za posebne namjene doma za starije i nemoćne osobe iz točke II. stavka 3. 
ove Odluke za 2010. godinu, navedeni su u koloni 3 tablice u nastavku. Planirani prihod za posebne 
namjene procijenjen je u skladu s brojem korisnika, Pravilnikom o sudjelovanju i načinu plaćanja 
korisnika i drugih obveznika uzdržavanja u troškovima smještaja izvan vlastite obitelji i cijenama 
usluga utvrđenim ugovorima o međusobnim odnosima sklopljenim između Ministarstva zdravstva i 
socijalne skrbi i osnivača doma. 

 
          Jedinica područne (regionalne) samouprave dužna je u svom proračunu za 2010. godinu 
osigurati domovima za starije i nemoćne osobe razliku sredstava (kolona 4 tablice u nastavku) od 
ukupno utvrđenih  rashoda iz točke VII. ove Odluke (kolona 2 tablice u nastavku) umanjenih za 
planirani prihod za posebne namjene doma (kolona 3 tablice u nastavku).    
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 Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari prihod za posebne namjene, sukladno točki 

II..stavka 3. ove Odluke u manjem iznosu od procijenjenog, jedinica područne (regionalne) 
samouprave osigurava razliku između ukupno ostvarenih prihoda i ukupno utvrđenih rashoda iz 
točke VII. ove Odluke. 

 
 Ako dom za starije i nemoćne osobe ostvari prihod za posebne namjene, sukladno točki II. 

stavka 3. ove Odluke u većem iznosu od procijenjenog, smanjuje se razlika između ukupno utvrđenih 
rashoda iz točke VII. ove Odluke i ukupno ostvarenih  prihoda za posebne namjene, koje osigurava 
jedinica područne (regionalne) samouprave. 

 

ŽUPANIJA 

Ukupni  
rashodi za 

2010. godinu  

Planirani 
prihodi za 
posebne  

namjene za 
2010. 

godinu 

Razlika  
sredstava 

između 
ukupnih 
rashoda i 
planiranih 
prihoda za 
posebne 

namjene za 
2010.g. koje 
osigurava 
županija    

1 2 3 4 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 23.015.900 11.500.000 11.515.900
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 12.374.500 7.417.000 4.957.500
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 16.280.000 9.700.000 6.580.000
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 13.956.000 6.550.000 7.406.000
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 12.147.000 7.100.000 5.047.000
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 48.743.000 26.718.000 22.025.000
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 20.763.900 8.618.000 12.145.900
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 18.361.700 8.300.000 10.061.700
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 16.585.000 7.308.000 9.277.000
ZADARSKA ŽUPANIJA 20.350.000 10.400.000 9.950.000
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 37.389.000 18.115.000 19.274.000
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 21.829.000 10.800.000 11.029.000
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 21.760.000 7.500.000 14.260.000
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 51.638.000 23.500.000 28.138.000
ISTARSKA ŽUPANIJA 36.943.400 16.687.000 20.256.400
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 25.295.000 10.800.000 14.495.000
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 13.800.000 6.710.000 7.090.000
GRAD ZAGREB 165.484.600 103.837.000 61.647.600

SVEUKUPNO : 576.716.000 301.560.000 275.156.000
 

 
IX. 

 
 
Sredstva iz točke III., IV., V., VI., VII. i VIII. ove Odluke županije, odnosno Grad Zagreb dužni 

su rasporediti domovima za starije i nemoćne osobe kojih su osnivači. 
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X. 
 

 
Županije, odnosno Grad Zagreb dužni su Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi dostaviti 

izvješća za razdoblje siječanj – lipanj, te siječanj – prosinac 2010. godine na obrascima S-2 - 
Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima domova za starije i nemoćne osobe i S-3 – Izvještaj o 
ostvarenim prihodima i rashodima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, koji su 
sastavni dio ove Odluke, a u skladu s Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu i Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu.   

 
 

XI. 
 

 
 Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi na zahtjev nositelja financiranja može predložiti Vladi 

Republike Hrvatske preraspodjelu ili prenamjenu utvrđenih bilančnih prava županijama i Gradu 
Zagrebu u sklopu ukupno utvrđenih sredstava za financiranje domova za starije i nemoćne osobe, 
ako se utvrdi da je za financiranje istog to prijeko potrebno. Svoje zahtjeve nositelji financiranja 
podnose Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi najkasnije do 30. lipnja 2010. godine.     

 
                                                                                     

XII. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u „Narodnim novinama“.  
 
 
 
 
 
Klasa:                     PREDSJEDNICA   
Ur.br:                                                                                          
Zagreb,                                             Jadranka Kosor, dipl. iur                          
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 ŽUPANIJA: _________________________________________________________________  
     
     
     
     

IZVJEŠTAJ O OSTVARENIM PRIHODIMA I RASHODIMA  
DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE  

(Odluka o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje 
domova za starije i nemoćne osobe u  2010. godini  ) 

     
Zbirna tablica za domove za starije i nemoćne osobe 

     
     
 TABLICA:  S-2    
    

R. 
br. 

Naziv Plan Ostvarenje Indeks 
Ostvarenje
/Plan*100 

Prihodi 
1. Prihodi za posebne namjene       
2. Prihodi koje osigurava Županija ili Grad Zagreb       
3. Ukupni prihod (r.br.1 do 2)       

Rashodi 
4. Rashodi za zaposlene       
5. Tekući rashodi       
6. Rashodi za nabavku nefinancijske imovine       
7. Hitne intervencije       
8. Ukupni rashodi (r.br.4 do 7)       

  
9. Višak prihoda (r.br.3-r.br.8)       
10
. Manjak prihoda (r.br.8-r.br.3)       

11
. Višak prihoda iz prethodne godine -preneseni       

12
. Manjak prihoda iz prethodne godine -preneseni       

13
. 

Višak prihoda raspoloživ u sljedećem razdoblju 
( r.br. 9-10 + 11-12 )       

14
. 

Manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju 
( r.br. 10-9 +12-11 )       

 
 
 
 
 



- 10 -

 
 
 
 
 
 

 ŽUPANIJA: _________________________________________________________________ 
   
   
   
   

IZVJEŠTAJ O OSTVARENIM PRIHODIMA I RASHODIMA JEDINICA LOKALNE 
 I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE   

(Odluka o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje  
 domova za starije i nemoćne osobe u 2010. godini ) 

   
Obračun županija 

   
   
 TABLICA:  S-3            
   

R. 
br. 

Naziv Ostvarenje 

Prihodi 
1. Ostvareni prihod iz stope 1,7 za domove za starije i nemoćne osobe   
2. Ostvareni prihod iz potpora za domove za starije i nemoćne osobe   
3. Ukupni prihodi (r.br. 1 do 2)   

Rashodi 
4. Doznaka županija domovima za starije i nemoćne osobe   

  
5. Višak prihoda (r.br.3-r.br.4)   
6. Manjak prihoda (r.br.4-r.br.3)   
7. Višak prihoda iz prethodne godine -preneseni   
8. Manjak prihoda iz prethodne godine -preneseni   

9. 
Višak prihoda raspoloživ u sljedećem razdoblju 
( r.br. 5-6 + 7-8)   

10. 
Manjak prihoda za pokriće u sljedećem razdoblju 
( r.br. 6-5 + 8-7 )   
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O B R A Z L O Ž E N J E 

 
Odluke o minimalnim financijskim standardima  za decentralizirano 

financiranje domova za starije i nemoćne osobe u 2010. godini 
 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 59/01) 
decentralizirana su sredstva za financiranje domova za starije i nemoćne osobe, koja se u 2010. 
godini osiguravaju u proračunima jedinica područne (regionalne) samouprave. 

Prema članku 40. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj skrbi i Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave („Narodne novine“ broj  
117/93, 73/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06 i 73/08.) predlaže se donošenje 
minimalnih standarda za decentralizirane funkcije u djelatnosti socijalne skrbi za domove za starije i 
nemoćne osobe. 

Slijedom navedenoga u nastavku se daje obrazloženje prijedloga Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne osobe 
u 2010. godini. 
 
Rashodi za zaposlene 
 

Planirani rashodi za zaposlene u 2010. godini iznose 298.219.000,00 kuna, odnosno 
6.706.000,00 kuna više od utvrđenih Smjernica za 2010. godinu.  

Navedeno povećanje rashoda efekt je stavljanja u funkciju novih kapaciteta domova za starije 
i nemoćne osobe (u daljem tekstu: dom) Vinkovci i Zadar (Sali i Preko), te zapošljavanja novih 
radnika sukladno rješenjima o inspekcijskom nadzoru Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Odjela 
za inspekcijske poslove u Istarskoj, Međimurskoj, Splitsko dalmatinskoj, Osječko baranjskoj i 
Brodsko posavskoj županiji. 

Radi osiguranja odgovarajuće i dostatne skrbi te podizanja kvalitete življenja starijih i 
nemoćnih osoba na području Vukovarsko srijemske i Zadarske županije dograđeni su kapaciteti u 
Domu Vinkovci te su novosagrađene podružnice Doma Zadar na otocima Sali i Preko. 

Na temelju zahtjeva Istarske, Međimurske, Splitsko dalmatinske, Osječko baranjske i Brodsko 
posavske županije, neophodno je prioritetno zapošljavanje novih radnika u domovima na područjima 
navedenih županija jer u prethodnom razdoblju sistematizacija nije popunjena. 
          Slijedom navedenog, na rashodima za zaposlene u 2010. godini osigurava se 298.219.000,00 
kuna što je u odnosu na planirana sredstva u 2009. godini povećanje za 9.592.000,00 kuna ili za 
3,3%. 
 
Materijalni i financijski rashodi 
 
 Planirani materijalni i financijski rashodi u 2010. godini iznose 244.992.000,00 kune, odnosno 
3.460.000,00 kuna više od utvrđenih Smjernica za 2010. godinu. 
 Navedeno povećanje materijalnih rashoda također je efekt stavljanja u funkciju novih 
kapaciteta domova u Vinkovcima i Zadru (Sali i Preko) koji sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi ovoj 
populaciji korisnika pružaju usluge smještaja, prehrane, osobne higijene, njege, brige o zdravlju, 
radne aktivnosti i organiziranje korištenja slobodnog vremena. 

Slijedom navedenoga, na materijalnim rashodima u 2010. godini osigurava se 
244.992.000,00 kuna što je u odnosu na planirana sredstva u 2009. godini povećanje za 
7.264.000,00 kuna ili za 3,1%. 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

Planirani rashodi za nefinancijsku imovinu u 2010. godini iznose 26.455.000,00 kn, odnosno 
1.200.000,00 manje od utvrđenih Smjernica za 2010. godinu.  
           Pri utvrđivanju visine i rasporeda rashoda za nabavu nefinancijske imovine analiziralo se 
sljedeće: intenzitet ulaganja u prethodnim godinama; iskazane potrebe za ulaganjem u cilju uskladbe 
prostora i opreme s postojećim propisima; stupanj pripremljenosti projektne dokumentacije koji jamči 
realizaciju u 2010.godini. 
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 Slijedom navedenoga, na rashodima za nabavu nefinancijske imovine osigurava se 
26.455.000,00 kuna, što je u odnosu na planirana sredstva u 2009. godini smanjenje za 188.000,00 
kuna ili smanjenje za 0,7%.  
 
Rashodi za potrebe hitnih intervencija 
 
          Za hitne intervencije (tekuće i investicijsko održavanje vozila, objekata i opreme te nabavu 
opreme) planirana su sredstva u iznosu 7.050.000,00 kuna što je u odnosu na planirana sredstva u 
2009. godini povećanje za 150.000,00 kn  ili za 2,2%.  
 
Planirana sredstva za decentralizirane funkcije domova za starije i nemoćne osobe u  2009. i 
2010. godini 

Opis 

 
2009. godina  

Odluka i 
Izmjena 
Odluke 

2010. godina 
Prijedlog 
Odluke 

Razlika 
(kol. 3-2) 

Indeks 
(kol. 3/2) 

1 2 3 4 5 
Rashodi za zaposlene 288.627.000 298.219.000 9.592.000 103,3 
Materijalni rashodi 237.728.000 244.992.000 7.264.000 103,1 
Rashodi za 
nefinancijsku imovinu 26.643.000 26.455.000 -188.000 99,3 
Hitne intervencije 6.900.000 7.050.000 150.000 102,2 

UKUPNI RASHODI 559.898.000 576.716.000 16.818.000 103,0 
Planirani prihodi za 
posebne namjene 299.454.000 301.560.000 2.106.000 100,7 

Razlika koju 
osigurava  županija 260.444.000 275.156.000 14.712.000 105,6 

 
 
Za decentralizirane funkcije domova za 2010. godinu planirani Ukupni rashodi 

iznose 576.716.000 kuna što je u odnosu na planirana sredstva u 2009. godini povećanje za 
16.818.000 kuna ili za 3%.  
           Planirani prihodi za posebne namjene u 2010. godini, koje ostvaruju domovi, 
iznose 301.560.000 kuna što je u odnosu na 2009. godinu povećanje za 2.106.000 kuna ili 
za 0,7 %. Procjena se temelji na: ostvarenim prihodima domova u razdoblju siječanj - 
kolovoz 2009.; povećanju kapaciteta domova za starije i nemoćne osobe u Vinkovcima i 
Zadru.  

Rezultat između planiranih Ukupnih rashoda i planiranih Prihoda za posebne 
namjene daje razliku sredstava koju osigurava županija ili Grad Zagreb u iznosu 
275.156.000 kuna što je u odnosu na 2009. godinu povećanje za 14.712.000 kuna ili za  
5,6%. 

 
 


